

Samhällsutvecklingsförvaltningen  
Jan Lundberg

Tekniska nämnden

## **Slutrapportering av uppdrag att utreda och föreslå åtgärder med hänsyn till den ökande mopedbilsanvändningen**

### **Ärendet**

Tekniska nämnden uppdrog den 16 mars 2023 (§ 16) åt tekniska kontoret att utreda och föreslå åtgärder så att situationen med parkering runt skolor och idrottsplatser kan ordnas med hänsyn till den ökade mopedbilsanvändningen.

Ärendet delrapporterades 2024-05-21 (§ 63) och statusrapporterades 2024-11-28.

### **Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut**

#### **Tekniska nämndens beslut**

1. Tekniska nämnden fastställer slutrapporteringen och lägger den till handlingarna.
2. Tekniska nämnden uppdrar åt Samhällsutvecklingsförvaltningen att återrapportera status på planerade och utförda åtgärder som anges i parkeringsutredning, daterad 2024-12-16, under kvartal två respektive kvartal fyra 2025.

### **Bakgrund**

I uppdraget ingår att utreda hur parkeringssituationen kan ordnas runt kommunens skolor och idrottsplatser. Parkeringsfrågan runt flera skolor, främst Viktor Rydbergs gymnasium och Danderyds gymnasium, har under de senaste åren utvecklats på ett sätt som kraftigt påverkar normalt trafikflöde i flera områden. Problemen som uppstår beror på att det har blivit vanligare att elever kör mopedbilar och A-traktorer till sina skolor.

### **Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning**

För att få ett samlat grepp kring frågan gällande mopedbilar och A-traktorer samt för att få en tydligare bild av problematiken och vilka åtgärder som kan genomföras har förvaltningen valt att göra en parkeringsutredning som presenteras i bifogad rapport.

Rapporten inkluderar Viktor Rydbergs gymnasium och samskola, Danderyds gymnasium och Fribergaskolan och är utförd av konsultbolag på uppdrag av Danderyds kommun. I utredningen ingår en nulägesbeskrivning av trender för mopedbilar och A-traktorer, inventering av de fyra skolorna

Samhällsutvecklingsförvaltningen  
Jan Lundberg

samt förslag på åtgärder och rekommendationer för vidare arbete med frågan generellt i kommunen.

Rapporten föreslår ett antal åtgärder som syftar till att både på kort och lång sikt minska problematiken med parkering av mopedbilar vid berörda skolor. Förvaltningen analyserar åtgärdsförslagen och prioriterar dessa utifrån bedömd effekt och tilldelad budget.

I första hand föreslår parkeringsutredningen regleringar på parkeringsytor och närliggande gator i kombination med ökad övervakning och samutnyttjande av parkeringsplatser samt informationsinsatser riktade till elever och vårdnadshavare.

Utredningen föreslår även att åtgärder och uppföljning av genomförda åtgärder utförs stegvis för att på så sätt uppnå samverkans effekter.

Förvaltningen kommer, efter genomförd analys, urval och prioritering att inarbeta delar av föreslagna åtgärder i 2025 års genomförande. Andra åtgärder kommer planeras in på längre sikt och ingå i kommande års verksamhetsplanering och budget.

Det är viktigt att de föreslagna åtgärderna bedöms och prioriteras utifrån andra prioriterade åtgärder inom tekniska nämndens verksamhetsansvar.

Återrapportering av planerade åtgärder inklusive prioriteringsordning samt av genomförda åtgärder planeras ske under kvartal två respektive kvartal fyra 2025.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Förslaget till beslut bedöms inte medföra negativa konsekvenser för barn och unga.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnader som följer av förslaget till beslut ryms inom befintlig budget.

Stefan Sorpola  
Samhällsutvecklingsdirektör

Jan Lundberg  
Park- och gatuchef

### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Slutrapportering av uppdrag att utreda och föreslå åtgärder med hänsyn till den ökande mopedbilsanvändningen
2. Parkeringsutredning Viktor Rydbergs gymnasium Djursholm, Danderyds gymnasium och Fribergaskolan, 2024-12-06